
*3,fin:am iy. W;i';

Is“*1?

ESTADO no CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - cs

AVISO DE LICITAQAO
PREGAO PRESENCIAL N9 2017.08.01-01 PP - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura do Municipio de CAPISTRANO/CE - torna pflblico, para
conhecimento dos interessados que no dia 16 de Agosto de 2017, as 09:00 (nove horas), na
sede da Prefeitura de CAPISTRANO, localizada a PRAQA MAJOR IOSE ESTELITA DE AGUIAR,
S/N - CENTRO - CAPISTRANO/CE, estara realizando licitagéo, na modalidade PREGAO
PRESENCIAL, critério de julgamento Menor Prego, sob o n9 2017.08.01-01 PP - SRP, com
fins A SELEQAO DE MELHOR PROPOSTA DE PRECOS, VISANDO REGISTRO DE PREEO
PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIQDES DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO, BASE
SOLO BRITA, EMULSAO ASFALTICA, MATERIAIS PARA SINALIZAQAO E ASSIM COMO
TAMBEM LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA PRODUQAO E APLICACAO
DE ASFALTO EM DIVERSAS RUAS DESTE MUNlCiPl0 DE RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIQOS PUBLICOS, CONFORME ESPECIFICAQDES E
QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA, DO EDITAL. O qual encontra-se
na integra no enderego supra citado e no sitio eletronico www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
qualquer dfivida por favor ligar para 0 fone: 0XX(85] 3326.1327, no horario de 08:0Oh as
13:00h. Francisco Wellington dos Santos - O Pregoeiro.

’ 6% M

- ‘\
. . § \

K A \\ .\ ..\ ..\-_§\\\>..\._.‘\
~\ F P ISCO LINTus SATOS

Pregoeiro

_____o o_5F1XA°9iM_9?:E€!§§9$T° D5 E912-,2 so
Praga Major. José Estelita de Aguiar, S/N°, Centro, C EP: 62.748-000 — Capistrano-CE

E-MAIL: pmccapis@ig.com.br
FONE: (85) 3326-1327 - CNPJ: 07.063589/0001-16 — CGF: 06.920212-5



\\"\.lJ

5.8I !%3§§ 

m§38_ 8°_i:u2i__is§_$a§fir

h_%_€Aé ’A‘£41

it‘3‘

Q_a ii

_ g§9as’§§§%gm‘§:§§§‘BUANTpaJ3i

Qt‘:‘i‘§_

‘

_gEM>cEG _M_'__‘_gM*Jr§__Jg_4I_W,_/MH?_(_2Mw_3____q_DI3has0%muavg<gtabmwagav8%Q:ga“Qfiggag

LSE5fig

gaaa

(5E

“L0

%__A_uQsag8%5%3La“gg5__w:§&LNgaggag““Ea

gfigmfiéi

ggsflmGmgag

Egg“figQ52$”

“3$3“EQ

g

38%fig“

2:”_U_ywi::€3“hmFE335Ft“G_m3vm’§E_fig“:3E8fig“W25géfianmmM35gngm2%Q632%gagQ5153N__E§__M§£g¢8wénwi3§fi§_“%vmM23g3'2gagN$3“QEm8figéaa2“38°>gmfiégwgg

dgaggg

9%_§§>§gum

'_1I._i‘_\t‘i)__a§‘3‘1‘iiii_§__‘£y":;_*_'2‘_'V:hp‘___£_“ifie}J3‘{

xy\

gm?gugmsafiMgh$5“>3
EA‘

A

Kgdiv1]“fig



/-\

515.9
MISTQ

\"--~1--mum
; l\fIIIllt1fl|'.N*fi I
I muwnv-n 1
‘.§§_9..°_‘Z°°_L§JJ

'-\

' \>

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Maracanati - Decreto N” 3.467, de I9 de Julho de 2017. Doclara dc utilidadc publica, pa _ ‘an "~-
desapropriaqdo. os bens imoveis que indica, e da outras providéncias. O Prefeito de M:ii'acanat'i. no uso das alI’ibtII¢06S que lhe coniere os Il1CI' _ I ' e
XIV do art. 54 da Lei Orgiinica do Municipio, combinado com os arts. 1", 2". e alinea do art._5“ e art. 6" do Decreto Lei n“ 3.365. de 2| dc Jun _ - -V
1941, Decreta: Art. 1°. S50 declarados do utilidade piiblica, para fins dc desapropriacio, os iiiioveis iirbzuios, com todas as suas construeées e benfeitorius.
cncravados na Quadra B do Lotcamento Parquc Pajuqara. Paguqara. ncstc Municipio c Comarca dc Maracanaulfcrfazendo uma area total dc 2.68§.00m2.
com as se intes dimensoes e confrontaooesz I — Lote 01 a Quadra B (objeto da Matrictila n" 4.001. lavra a no Canorio de Registro do Imoveis da
Comarca ti’ Maran uatpe-CE). com area de 760.00m2 (setecentos e sesscnta metros quadrados), com as seguintes dimensoes e confrontzicoesz Ao Sul
(frente), medindo 35,0 m. limitaiido-se com a Rua Joio Conrado; An Norte (fundos). medindo 38.00111, limitando-se com a Rua Joaquini Conrado;'Ao
Pocntc (lado dircito). medindo l6.00m, limitando-so com a Rua Luiz Alvcs, c; a_o Nasccnte (Iado esquerdo). mcdmdo 24,00ni. liinitando-sc com 0, iinovcl
de propriedade de Francisco loanete de Almeida. II — Lote 02 da Quadra B (0bj€l0 da Matriculzi n” 3.435. lavrada no Cartorio de Registro de Imoveis da
Comarca de Maranfuape-CE). com area dc 648.00m2 (seiscenios e quarenta e oito metros quadrados). com as seguintes dtmensoes e confrontaooesz Ao
Sul (frente), medin o 24,00m. limitando-se com uma Rua sem denomiimqao oficial; Ao Norte (Fuiidos), medindo 24,00m_ limitando-se coin uma Rtia sem
denominaqao oficial; A0 Nascente (lado esquerdo). n1edin_do_30.O0m, liinitando-se com o lotc 03 da nicsina quadra. de proprtedade de Francisco Joanete dc
Alincida. c;. A0 Poentc (lado dircito). mcdmdo 24.00m. limitando-sc com o loto ()1 da mcsmzi quadra. III- Lotcs 03 c 04’ a Quadra B (0hjCIO da _Matricula
n" I .566, lavrada no Cartorio de Registro de lmoveis da Comarca de Maranguapc-CF.), com area tie I.278.00m2 (hum mil, duzentos e setenta e oito metros

uudrados), localizado entre umiwaraqa e a Quadra “D”, direoio poentc-nuscente_ distando I 1.00m da esquina mais proxima, lado impair. com as seguintes
diinensoes e confrontaqocst Ao orte (Fundos). medindo 36.00m. com uma Rua sem dcnoiiiinaqfio oficial: A0 Su (frente). medindo 36.00m. coin _uma
Rua scm denominaqao oficial; Ao Ocstc. medindo 30.00m. cpm 0 lotc 02 dc propricdadc dc Hidclbrando Batista _MaIvcira. c; Ao Lcstc (Ironic). medindo
38.00m, com uma Rua sem denominaoio oficial. Paragrafo Unico. Os buns imovcis dc que trata cste Decreto destinam-se a constr\.i¢z"io_de uma praea. Art.
2“. Fica a Procuradoria-Geral do Municipio autorizada a proceder, por via amigavel ou judicial, e mediante prévia avaliaoao. u desupropintoio prevista neste
Decreto que é declarada dc urgéncia nos temios do Decreto —Lei n° 3.365/'19 1. Art. 3°. Este Decrelo entra em vigor na data de sua puhlicaoao. revogadas
as disposioocs contrarias. Paeo Quatro de Julho da Prefeitura de Maracanati, aos 19 de julho de 2017. Jose Firmo Camurea Neto - Prefelto de
Maraeanati.

$1018 INF!‘ ‘#19

Estado do Cearii - Prefeitura Municipal de Chorozinho - Extrato de Resultado do Julgamento da I-Iabllitaeio - Tomada de Pregos N"
20l7.06.26.059-TP-SDJ. Objeto: contrataeio de empresa de engenharia para refomia das quadras poliesportivas Estanislau Liberato. Francisco Helder dos
Santos e José Roberto da Silva do Municipio de Chorozinho-Ce. Resultado: llnbilitadus: I) Constmtora e Imobiliaria Brilhante LTDA. inscrita no C.N_.P.J.
sob n° 06.974509/0001-ll; 2) J.A. Serviqos de Constru oes e Refoniias LTDA — ME. C.N.P.]. n" 10.140541/0001-79; 3) WNSA Engenliaria e Prriletos
LTDA — EPP, C.N.P.J. n° 18.3 1 3.140/0001-85; 4) Hcncla éonstmgocs LTDA — EPP_ C.N.P.J. n“ 0 I .86 I .550/0001-68 c 5) I-IB Construoocs e Scrvieos - L DA.
C.N.P.J n" 10.343303/0001-60. por cuwnrem todos os itens do edital; Inabililadasc I) PS Gomes Construtora — ME. CNPJ n" 2l.284.689~'0O0l-01. por
descumprir o item 4.2.4.1 do Edital; 2) RV Projetos e Construcoes LTDA - EPP. C.N.P.J. n" 22.5 19.162/0001-73, por clescumprir o item 4.2.4.1 e 4.2.4.2
do Edital; 3) 3] Coiistnicoes e Servioos LTDA — ME, C.N.P..I. n" I4.944.0‘)6/0001-50, poi" descuni rir o item 4.2.4.1 do Edital; 4) (_‘onstrutora Araujo
LTDA — ME. C.N.P.I. n° 16.907259/0001-50. por dcscumprir os itcns 4.2.4.2 c 4.2 do eclital c c o §2"d1a Lei 8.666/93; S) Prcscncial Construooes c Scrviqos
Comércio e Refrigeraoio LTDA — ME, C.N.P..l. n“ 10.436449/0001-50 - por descumprir os itens 4.2.4.1 e 4.2.4.2 do Edital; 6) CMGCON Constnitora e
Servieos EIRELI - EPP; C.N.P.J. n“ 19.726451/0001-39 — por descumprir os ilens 4.2, 4.2.4.1 e 4.2.4.4, inciso II do Edital; 7) Geométrica Consttuooes e
Iiicorporaqoes EIRELI — EPP, C.N.P.J. n“ 06.264128/0001-49, por descumprir os itens 4.2.4.1, 4.2.4.2 e 4.2. alinea do Edital: R) (7onsu'utora Monte
Carmelo LTDA— EPP, C.N.P.J. N” l4.099.430/0001-l7 ~ por dcscumprir o item 4.2.4.1 do Edital; 9) E & L Scrviqos c Loeaoocs EIRELI - ME. C.N.P..I. n°
19.570868/0001-55, por descumprir o item 4.2.4.1 do Edital; e 10) CNN — Construtora Neves Nogueira LTDA —- ME: C.N.P.J. n" 41.388.01§3/0001-15, por
descumprir 0 item 4.2 do Edital. Fica aberto o prazo recursal, previsto no art.109, inciso I. alinea "a" da Lei dc Licitaqoes. e caso nao liaja intcrposiqao de
recurso fica marcada a data de abertura dos envelopes de Propostas de Preoos para o dia I I de agosto dc 2017, as 09:00h. Maiores Informacoes iia Comisstio
de Licitaqoes, sito na Av. Raimundo Sim Iicio de Carvallio. S/"N — Vila Requeijao - Chorozinlio -- C E. Cliorozlnho-CE, 02 de Agosto de Z017. Maria de
Lourdes Comes da Sllva - Presidente I12 Comissio de Llcitaeio.

Iii Iii $11

Estado do Cearii — Prefeitura Municipal de Maracanaii - Decreto N” 3.463. dc 03 de Julho do 2017. Declara de utilidade publica. para fins de
desafrtzlriaqio, os bens imoveis que indica, e da outras providéncias. O Prefeito de Maracanau. no uso das atribuiooes que lhc confere os incisos IV e XIV do
art. 4 Lei Oréanica do Municipio. combinado com os arts. 1", 2". e alineas e "m" do art. 5“ e art. 6" do Decreto Lei n“ 3.365, de 2| de junho de I941.
Decreta:Art. l". declarado dc utilidade piiblica. para fins de desapropriaeio. o imovel tirhano. com todas as suas construqoes e benfcitorias. dc fomiato
regular. constituido pelos lotes 06 e 07 da Quadra n° 06, do Loteamento Iardim Bontiin. situado it Rua sem denominagfto olicial. es uina com a Rua Manoel
Pcrcira, Bairro Horto. ncstc Municipio c Comarca do Maraeanau. medindo 22,00m dc frcnlc 0 lundos. por 30.00m dc cxtcnséo nasdatcrias, pcrfazcndo uma
area total de 660,000m2, com as seguintes descriooesz Ao Sul. frente, Iado par, medindo 22.00m. com a Rua S.D.O.; Ao None. fundos. medindo 22.00m_
com os lotes 26 e 27. da mesma quadra, degropriedade de Maria do Lourdes Olivciru Rizzato; Ao Nuscente. lado es uerdo. medindo 30.00m. com o lote
com o lote 08, da mesma quadra. de proprie ade de Maria dc Lourdes Oliveira Rizzuto. c; Ao Pocnle. Iado direito, medindo 30,00m, com os Iotes 05 e 04 e
parte dc lolc 03. da mcsma quadra, dc propricdadc dc Maria dc Lourdes Olivcira Rizzato, objcto da Transoricao ri“ 14.472. Livro 3-Q. as fis. 55 do 09 do abril
dc I975 do C.R.I. da Comarca de Marangiape-CE Paragrafo Unico. Os bens imovcis de que trata este Decreto destinam-se a amplizioio e urbanizaeio da
EMEIEF César Cals Neto. Art. 2". Fica a rocuradoria-(ieral do Municipio autorizada a proceder. por via aniigavel ou judicial. e niediante préviu uvaliaoiio.
a desawopnaqio prevista ncste Decreto. An. 3°. Este Decreto entra em vi or na data dc sua publicaeao, revo adas as disposiefies coiitrarias. Paco Quatro
de Jul o da Prefeltura de Maracanati, em 03 de Julho de 2017. José Fgirmo Camurea Neto Prefeito de l%|llI'l¢flI‘lflli

iii"! Iii $I*

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - Extrato de Publicaeio do lnstrumento Contratual - Pregao Prcsencial N°
20l7.03.09-0| PP. Ob_|CIOZ AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS (PERECIVEIS E NAO PERECIVEIS). DESTINADOS A0 ATENDIMENTO
DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONTEMPLADOS ATRAVES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENT/\CA()—PNAE.
DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DA EDUCACAO BASICA, REFERENTE A0 EX ERCICIO DE 2017, DE ACORDO (‘OM AS ESPECI-
FICACOES CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA. Contratante: Prefeitura Municipal dc Capistrano, através dzi Secretarizi da Educaqio Basica.
Contratadas: EGEIROS EDUCACIONAL LTDA — ME. inscrita no CNPJ sob o n" 05.l4l.728/0001-57. no valor global dc RS 20685.45 (vinte mil,
selscentos e oitenta e clnco reals e quarenta e cinco centavos) e J S T FERREIRA GOMES SUPERMERCADOS LTDA. inscrita no CNPJ sob o n“
l0.360.680/0001-08, no valor Global de RS 465.6l8.,l7 (quatrocentos 0 sessenta c cinco mil. seiscentos e dezoito reais e dezessete centavos). Fundamento
Legal: LEI N” 8.666/93 E LEI N“ 10.520/02. Vifiéneia dos contratos: 05/05/2017 a 31 "I2/2017. Data de assiiiatura dos coiitratos: 05 de niaio do 2017. Sig-
natario, pcla contratante: Antonilda Ezaquicl dc olanda. pclas coniratadas: WAGNER FREITAS DE SOUZA e EUGENIO AGUIAR CAVALCANTE
LOPES. Capistrano - CE. 02 de agosto de 2017. Francisco Wellington dos Santos - Pregoeiro Ofieial.

Iii‘! 4!"? lflhll

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - AVISO DE LICITACAO - PREGAO PRESENCIAL N" 20I7.08.0l-0|
PP - S_RP. O Pregoeiro da Prefeitura do Municipio de CAPISTRANO/CE - toma publico. para conhecimento dos intcressados que no dia I6 de Agosto de
2017, as 09:00 (nove horas), na sede da Prefeitura de CAPISTRANO. localizada it PRACA MAJOR JOSE ESTELITA DE AGUIAR. S/N - CENTRO —
CAPISTRANO/CE, estaré realizando licitacio, na modalidade PREGAO PRESENCIAL. critério de julgamento Menor Preeo, sob o n" 2017.08.01-01 PP
- SRP. com fins a SELECAO DE MEL]-IOR PROPOSTA DE PRECOS, VISANDO REGISTRO DE PRECO PARA FUTURAS E EVENTUAIS
A2UlSlCOES DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO, BASE SOLO BRITA, EMULSAO ASFALTICA, MATERIAIS PARA SlNALIZA-
C 0 E ASSIM COMO TAMBEM LOCACAO DE MAQUINAS F. EQUIPAMENTOS PARA PRODUCAO E APLICACAO DE ASFALTO EM
DIVERSAS RUAS DESTE MUNICIPIO DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS. CONFORME
ESPECIFICACDES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL. O qual encontra-se nu integra no endercoo
supra citado e_ no sitio eletronieo Qualquer duvida por favor lignr para o fone: 0xX(85) 33261327. no horzirio de 08:00h as
13:00h. Francisco Wellington dos Santos - O Pregoeiro.

-A-1-11 iii dun:

ESTADO D0 CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO — AVISO DE LICITACAO — PREGAO PRESENCIAL N"
201 7.0'.I.2§.0l - A Comlssao de Pregio de Licitaqio da Prefeituni Municipal de General Sampaio-CE. localizada a Av. Jose Severino Fillio. N° 257, Centro_
toma publico que sc cncontra ii disposioio dos intcrcssados o Edital do Pregao Prcscneial N" 2017.07.28.01. quc rcalizar-so-é no dia I5 de Agosto dc 2017.
as 09li, dcstinadoa Aqulsicio de combustivel em postos loealizados cm Fortaleza-CE, destinados an ahastecimento dos veiculos proprios e locados do
Prefeitura Municipal do General Sampaio-CE, junto a Secretéria de Saiide deste Municipio. conforme especificaeoes contidas no Termo dc Referéncia.
deste Edital. Podcra scr adqumdo no cndei-ceo acima, a panir da data dcsta Publicaqao. no liorzirio dc cxpcdicntc ao publico das 081i as I211. General Sam-
paio-CE. 02 de Agosto de 2017. Francisco Arley Pereira do Oliveira — Pregoeiro.

hilt iii mn-

0

ODE ,9
A “E

V DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO IX N°l46 I FORTALEZA. O3 DE AGOSTO DE 2017 '17 xw’
E 0 ' . Ob IG3

\\.\\



’>,,,\ 1

.~ BF

5’

(IHAMADA PLIBLIC.-\ N" 2/20l7

A Prcfoila Municipal do Wandorlcy-BA. HOMOLOGA a
liciuwao Cliamada Piiblica n" 2/ZOI7. objoiiimido a oclcbracao do
lormo dc parccria. cninc a pefoilura municipal do Wandcrlcy-BA c
tima Organi/ocio da Sociodadc Civil dc lnlomsoc Piiblioo - OSCIP.
\ isando opcracionaliraolo dc pragriimas complcmcntarcs nas amas dc
Sriiidc. Educaczlo. Assisléncia social c Administrnqao (scrviqos pn-
blicos). para ii scguinic licitanlc INSTITUTO ASSOCIACAO SO-
CIAL SENHOR D0 BONFIM. CNPI n" 2I.I-l0.0(i8/00111-46 com a
Nola Final igual a ‘)l.Z (novcnta c iim vlrgula dais) ponlos. res-
pcctiiamcnlc

W:indi:r|i:_\ ~B»‘\ 2 J1: ngiist-1 dc I(Il7
FERNANDA SILVA SA TELE5

ESTADO no CEARAPREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
_ AVISO nn I.l(’lTACAOPRI-IGAO ELETRONICO ~- 201 7.07.l7.0lIl

A PI"¢§0Cll'8 Oficial do Municipio dc Aqnira/ ioma giiblico
rccobiincnlo as propostas Ylfllllll no ondcrcqo \\\\\\. lIcom-
Eras.org.br. alé 0 dia I6 do aggro dc 20l7 as 9li00niin (horirio do

rasilia/DF). cujo objclo 6 o giairo dc Procoamrara fulura c aven-
lual confecqncilcwcucio dc sen-iqos gnificos I ispcnsnicis para 0
funcionamciiio dos dircrsos scwmsrxcncrmcnlc a Socrclaria dc Sati-
dc. conforrnc lcnno do rcfcrilncta. aioru infonnaggcs no cndimzw
clctronico aciinn Otl junio a Comisslo dc 08li00min I2li0()niin. ailn
a Traicssa losé Lag: Viana. IIII Contro

I\
H15- 8»¢s~N.~\¢ qirzir - ‘ iii.-ostu dc IUI7

\IANlA D A PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA
AVISO DE LICITACAO

, PREGAO PRESENCIAL N‘ 0'il.lIl4IZ0l7-SRP

A Progocira do Municipio dc Barroqiiinha-CE. loma piiblico
para oonliocinicnio dos inlercsadoa que. no pioximo din I7 dc Ages»
to do 2017 as 09:00lis. na Sodc da Cornissao Pcrmanciiu: do Li-
cilacio. locali/zida na Rim Onto dc Maio. n“ 7Q‘). Ccntro. Barro-
quinha-CE. cstara rcaliwando Liciiaclo na Modalidadc Pregilo Pru-
scncial. cujo Objcio é a scloclo dc crnprcsa para rcgistro dc prams
visando fuluras c cvcntuaia aquiaiobcs do malarial pcmiancnro, nio-
dicolhospilalar. odonlologico _c dc fiaiolorapia para atondcr as no-
ccssidadoa dris Unidados Basicaa dc Sande do Municipio dc Bar-
roquinlia-CE. conformc cqaocificaooos dos Ancxos do Edital, o qual
cnconira-sc disponivcl no cndcrooo aciina. dc scgunda a soxia-feirn.
no liorano dc 0ll:0fIh as lZ10(Ih c do l4:00h is lll:00h.

l')arro%iin,Iia ~ CE. Z dc Agosto dc ZUI7
ROSI LEIA DA SILVA MAGALHAES

Pvusidcnic ilu CPL

TOMADA DE PRECOS N“ ll5.lllJ/20]‘!-TP

A Prosidonic da CPL do Bar-roipiinIia—CE. lorna publioo para
conhocinicnlo dos inwrcssados que. nggoxiino dia 2| dc Agosto dc
ZOI7 as ()9;IKIhs. na Sedi: da Comi Perrrianenlc dc Lioiiaplo.
localizada nn Rua On/c dc Maio. n“ 739. Ccniro. Barroquinlia-CE.
cstarri rcali/zindo Liciiacllo na Modalidadc Tomada dc Prooos, cujo
Qbjttlb <5 :i coniniiiiqao dc cmpresii cspocialinda para constriiqio do
24 (unto c qualro) tiriidados liabilacionais pulvcriaidas no Baino
Cnmpo do Edmario no Municipio do Barroquinlia-CE. dc inlorcasi: da
Sccrctaria dc Infracslniliira c Sen-ions Piiblicos. confornii: especi-
ficngoos dos Anosos do Edital. o qual cncontra-so disponivel no
ciidcrcqo aciina. dc sogunda a scxta-feirl. no honirio do 0B:00li iis
I2'Il0Ii c dc I4-Ilflli as IIl:0(Ili.

liar". lllll_|N\ ~ ('1'-I. 2 dc Ai;osI<,i dc lill 7
ROSIQTLEIA DA SILVA MAGALHAES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE
AVISO or-: i.|<?iT.\c.It0

(‘OM‘0|lREN(‘lA PUBLICA N‘ I/ZOI7SESA-(SP
A Prcsidcntc da Cornissoci do Liciiacao do Miinict io dc

/\ Bcbcribc - CE. lorna piiblioo 0 Edital dc Concorréncia Pilbrica n“
(XII/2lll 7S!-ISA-(‘P - Socrotaria do Saiidogijo lobjclo é a Comnuqflo
dccin paraprosiaqdodossorviqos roorrnacamli Soda
Unidadpdefiz: Aicncio %iaIi/ada no Municipio dc dc
rcsponsabilidndc do Fu o Municipal dc Saiidc. junio ll Sccrciaria dc
Saudc do Municipio dc Bobcribc. Abcnura dia 0-I dc sclombro do
2017. as Imillhs. na salii da CPL. siiuadn iia riia Joéo TOITIIZ Fer-
mira. n“ -I2. bairro Ccntro. Bohoribc - Ccarti. lnfonnaqocs nesu: en-
doroco c polo I'unc (85) 3338-I234.

Bcbciibc ~('IE. 2 dc agosio dc DUI?
MARIA DO CARMO SOARES DA SILVA

Pmsidcnu: d:i CPI.

CONCORRENCIA Pl‘iBLI('.-X N‘ (‘P-(ll.01.ll02/‘20l7-SEDl.'(

Ohjcio. oontralaqio dc obras c scruqos do cngcnharia para cxccuiar
as moms do 0| a 0-6. rcfcrcntc aos scrrioos dc cobcniira dn quadrn
policsportita vinculada a E.E F Nobilino Al\cs Araiijo: dn qnadrn
policsportiva iinculacla a E.E,F. Maria Loilc dc Araiijo; da quadra
poliosportiva vinculada a E.E.l-' Maria Bcntinda Qucnlal c conslnicrlo
do quadra poliisportii-a na EE F. Maria Bcntinda Oucnial. todus no
/ona Rural do Municipio dc Brcjo Sanio~Ci:. conforrnc prqicios. pla-
nilhas orqamcnlarias c cronogranias flsico-financciro. Tipo ntcnor
prcco (por mcla) Regime dc E\OCllQl01 indircta A (‘oiiiiss.’m Per-
manonlc dc licitacdo da PMBS cornunica am inlcmssados qiic no dia
()5 do scinmbro do ZOI7. as 0Ilh.UI)|ri. Na Rua losé Matins Snmpaio.
n“. 23-I. Ccntro. Brcio Sarito. (Tout. cstara roccbcndo os cniclopcs dc
Habilitaqtlo c Proposias dos iiitcrossiidos. Maioros infominqbcs on
aquisioao do odilal no cndoroqo acima on alravés do fonc (ilk) 353!-
III42, du lIIlli.0i1rii A: l2h.(I0in On ainda polo cndcroco clctronico
\\ \\\t lcm.cc.g0'\ br

Bicjii Siinio - (I1. Z ilc zigiisto dc ZUI7
ERITON GEORGE SALES BERNARDO

Piusidunlu il.i (‘PL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

EXTRATO DE ('ONTR/\1'()

PREGAO PRESENCIAL N° 2|ll7 ()3 0‘)-(ll PP Objcto Aqiiisiqflo dc
Géncios Alimcniicios (Pcrcciicis c Nlo Pcrcciiois). dcslinnilos no
alcndimcnlo dos Alunos da Rcdc Municipal dc Ensino. conicrnplados
através do Programn Nacional do Alimcntaglo - PNAE. dc respon-
sabilidadc da Sccroirina da Ediicacilo Baaica. rcfcncnli: ao E\CI'ClClU
do ZOI7. dc acordo com as cspccificacoos conslanlos no Tcmio dc
Rcfcréncia. ooniratanw Prcfoiiura Municipal dc Capistrano. airaies
dri Socrctaria da Educaqao Bdsica. (‘onirauidas EGEIROS EDUCA-
CIONAL LTDA - ME. inscritsi no CNPJ sob o n" 0$.l~l|.728/0IK>|-
57. no valor global do RS 20.(iK5.45 (iinlc mil. scisccnios c oilcnla c
cinco mais c qnarcnln c cinco ccnlavos) cl S T FERREIRA GOMES
SUPERMERCADOS LTDA. inscrila no (‘NPJ sob o n"
III.J60.(iIl0/0001-08. no valor Global dc RS -l(i5.6lIl.I7 Iquatrocciitos
c scascnla i: cinco mil. sciscanios c dczoitn rcais o do/cssclc cen-
lavos). Fundamcnto Legal: LEI N“ II.(i6(il9.1 c LEI N“ W520/liz
Vigéncia dos conlralor 05/05/2(lI7 a 3llI2/ZOI7. Data dc assinatura
dos contraios: 05 do maio dc ZOI7. Signalano. pcla Cl)IIIl‘IllIlnlC'
Antonilda Eraquiol dc Holanda. pclas oonlralndas: Wagner Frciias dc
Soula c Eugonio Aguiar Cavalcantc Lopes. Capistrano - CE. 02 dc
agosio dc ZOIT, Francisco Wellington dos Santos - Pl‘t7g0Cll‘0 Oft-
cial.

AVISO DE LICIT.-\(.'.-K0
PREGAO PRES]-INCI.-\l. N’ 101 7.08.0l-0| PP ~ SR?

0 Pmgociro da Profciiura do Municipio dc Capistrano/C E -
loma publico. para conhccimcnio dos inumcssadoa quc no dia Io dc

Agosto do ZOI7. as 09;00 (nove horas). na acdc da Prcfcitura dc
Capistrano. localizada a Praca Maror losé Estclita do Agiiizir. SIN -
Ccniro - Capistrano/CE. csiara realizando Iicilacio. iia modalidadi:
Progio Pnosoncial. critério do jllIQ8fl'l(7I\lO Moiior Prooo. sob o n"
Z0l7.0Il.0l-0| PP - SRP. com fins a Scloobo dc mclhor proposla dc
Prooos. visando Rcgistro do Proco para fiuurs c ct cnlnais Aquliioocs
dc Concrclo Bctuminoso Usinado. Base Solo Brita. EII1llIS50 As-
faltica. Maioriais para Sinalimqio o assim oonio Tarnbéni Locaqao do
Méquinas c Equipanncnlos para Producflo c Aplicaqdo dc Asfalto cm
diversas Runs doslc Municipio do rosponsabilidndc da Sacminna dc
Obras c Scrviqoa Pl.lbIlO0S. conformo ospocificaqbcs c qiianiidadcs
oonslantcs no Tcrrno dc Rcfcréncia do Edital. O qual cncontra-so na
intcgni no cndcrcoo supra citado c no silio ctcironico
ii'\\\\.l:m.cc.go~.br/Iicitaoocs. Qualquer dimda por favor ligar para o
Iona‘ (Ix\(II$) 3326 I317. no hcrario do (III Iltlli as IIl;IIOh

("npislroiio » (If. I dc zigusizi do .7_i-I Z‘
FRANC|5(O WELLINGTON DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIACU
l:IXTR.~\T0 DE INEXIGIBILIDADE DE LlClTA(,'A()

Processo dc Incxtgibilidadc dc Licilaqio N" 002/20I7. Objcto (‘on-
iratagio da Banda Jonas Eslicado. para uma aprascnuicio no ciciito
da fesia cm conicmoraqao do NI“ anircrsario dc oinancipimlo pri-
Iiuca c 43“ Vaqucjada do Municipio dc Cariririqu~(‘E. que scrri rea-
lilado no dia 20 dc agosw dc 20l7 Fundamcnio Legal iirtigo 25.
inciso Ill da lei 8.66!»/‘)3. Valor RS 4()_0()(J.tIt) Quarcnu Mil Rcriis)
Dotaqilo Orcamcnuiria N“ (I205-I3..1‘!2.tXI23.2 UI5 - Elcmcnlo dc
Dcspcsa N" 33903‘)(IIl Conlratado: Jonas Esucado Graincooa c
Ediqocs Musicais Lida EPP. ('NPJ N“ 2I.‘)3II7-I7/(KIOI-I10, Decla-
riicao dc lncxigibilidado omilido polo Proaidcnic da Comissflo dc
Liciuiqao c nitificada pclo Sccrclério c Plaricjriincnio c Fmnncas Ges-
ior do Fundo Gcral do Municipio dc Cariria¢u~(‘E.

PREG-\O PRESENCIAI. N“ 20l7.07._!l.tl0l

A Piofeilura Municipal dc Caucain/CE. alravcs da sun ' -
gocira nomcada pela Portaria n“ 02!/2017. toma ptihlico q\l¢_ ostara
rcali/undo Licitaoao na Modalidadc Piogao Prcscncial nf
2017 II7.3l.IXll. mgida pola Lci n" l0.52(l/2002. subsidiada pcla
ii“ it(i(i(i/I993. Objcio: rcgisuo dc prcco para futuios vc CVCIIIIIJIS
S¢l'\l¢06 do manulcncdo prcionlira c corrctiia do 8l‘CdlQS Efibllwi
Iocali/adas na sodc c nos distnlos do Municipio dc ziucaial ‘E. com
o fomccimcnlo dc malonais c pooas dc ncposicao polo maior Per-
ccniiial dc dosconto sobrc a labcla do cusios c insiimos n“ 2-I. da
SEINFRA/CE (dosoncrada). para aiondcr as nccoaidndcs daVSccrc-
iaria Municipal do Saudc. conform: cspocificacdcs i: quantitatiros
prci istos no cnno dc Rcfcréncia. Inicio do scssno no dia I7l(IlI/ZOI7
as Hli Rotirada do Edital no Dcpartamcnto dc Gcstao dc Licitaqocs
- DGL c no silo: IIIIEZ//\\\V\\.lC1II.C0.§O\.I7f/IIICIIIICOOS. Maiorcs infor-
moqocs no Sotor do icilaqocs I Atonida Coronal Corrcia. n" I073 -

Piirqtic Solodadc - (‘aucaia/CE. on ainda. polo iclcfonc HIS)
3342 U545.

Cniirniw‘k'k.. Z dc ntzoslu dc 1017.
ANA PAULA LIMA MAROUES

Picgixliiii

PREFEITURA MUNICIPAL DE (‘HOR0
EDITAL DE ('ONV(l(_'A(i\0

PREG O PRl‘.SEN(Tli\I. N" .30/20!?-PPRP
A Progooira Oficinl do Municipio do (‘bow rcsolic CON-

VOFAR o Iicilanic classificado na I“ cnlocacalo rcfcrciiic nos Ioics 0|
c Lolc 02. a saber‘ No Lolc III c bot: (I2 l'ica coniocada a cmprosa:
(P-0|) F NASCIMENTO DE OLIVEIRA-ME (CNPJ
26 li(i‘).223I000I-30). para que no pram do -lll tqurircnla C oiio horas)
n ‘sonic Proposia dc Prcqos Adcquada aonrrcqo ofcruido no lance
ml. na forma do aubiioin 70.2. do Edll . sob pcnn do desola-
sificnoilo. A referida proposta dcvcrii scr cnincguc. na sodc dn Co-
miwlo Pcnnanonlc dc Licilaqllo da Prcfcilura dc Choro. locali/nda no
Ccniro Adminiiitraiit-o Espcdiio Quirino B0fg¢S. Aicnidii Ccl Joilo
Priracampos. n" |4l0. Alto do Cru/ciro. Charo. (‘cnra

(‘horn-(‘I:'.. .2 ii.- _'\g'0~'I I .i.- mmANA PAULA ES'I’F.VAO SILVA
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAU

.-\\"lSO

Proccsso: 00I/ZOI7 (‘P INFRA Origcm; Socrclriria dc Inlincslmiura.
OIJJOIOI Conlralacao do cmprcsa para :i cxccucdo do obras c son-igos
dc on '¢IIIIl!ll oonccmonlos a gpslio do sislmna dc lliiniinaoflci i'i-
blica IIP) do Municipio. comprcondcndo as aliridadcs do manulcncao
prct cniira. oorrmva. amrliacao. rcfonna. molhoria. cficicntivado
cncrgélica. nlondimcnto tc cffiriioo granuito (0800). c dcrnais scrviéos
constanlcs no projcio basioo. da sodo c dos distrilos. cm Coroaiil E.
incluindo lodos 0: cusios dc maloriais. transponc. cquipamonlos.
BDI. mao-dc-obra. cncargos sociais c imposios. ncccssnnos para rea-
li/aoao dos scrvicos. A Comissio dc iciiagao do Municipio dc
Corcaii. airavés da Socruaria do Inlracstmlura. comunica nos lipi-
lanics c dernais inlcrouados no pmscntc proocsso que. I'oi Ncgado

oi imanio ao Rocurao Adniinistralwo intorpono pola cmprcsa N dc
Ema Rocha EIRELI - ME contra a docisio que dcsclassificoii sua
proposia. Ratilicamos 0 Rcsuliado.

CO|'\'1lg| - (‘Ii I’ dc A -ivslo dI'.' ZIII7
JOS MARIA MOREIRA FILI-I0
Pixxidciitc Coiiiiwiii dc I n~ii:iq;‘io

I\V|s0 l)l-Z l.IClTA(,‘AO
TOMADA DI-I PRECOS N‘ 4/zm 1-siicniv

Polo prcsonlc aiiso c crn cumpnmcnio a Lei n° Il(i(i(i/‘)3 c
su& nltcravoa. a Prcfcitura Municipal do Cnrcaii comunica aos in-
lcrcssados roali/arri no dia ZMIIG/ZOI7. as II‘)h. na Ai Doiri José
Si (‘calm man. Estado do Ccaro. a Tomada dc Prcoos n“ 0-l/20l7-
SEC DI;/Aaara a Conlrataqio do omprosa cspcciali/ada cm services do
publici c c consulioria dc comunicagzlo c producao dc material
anislico c digilal do propagaiidn c publicidridc para as Scorctanas do
Saiidc c Bdiicacio dcstc Municipio. confomic pmjolu basion Ediial c
dcmnis infotmavoos podortlo ser adquindns na A\ Doni José 55
Ccniro Coreaii. dc scgiinda a soxia-foira. dc Hllh as Illi

(OI"flll*'('\", 1 do n;;»sio <ti- ml?
JOSE MARIA MOREIRA FILHO

|‘ra\idciilI: (Iii Loiiimrlii PL'l'lII{Ill;|tl\‘ ili: I.icil:iu;‘iu

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS
AVISOS DE RlZTIFI('A(7OES

TOMADA DE PRECOS N" 02/1015/SESA Rctificacxlo a piiblicaqao
da Tomnda do Pnooos N“ 02/2I)l5/SESA veictilada no din Ill/(III/2(l|7
no DOU N° I46. Fag. 293. S350 3. rcfcrcntc ao (bnlralo N"
I5052(ill| SESA. fimiam o SEG NDO ADITIVO. nniindo dri To-
mndn dc Progoa N“ Il2I2tII5ISESA. on 0 OBJETO c a Coislriiodo da
unidado dc aoolliimcnlo adullo. na gale do Municipio. confomic
projcio I: ospooilicaqdcs. toic scu Pm/0 Pmrrogado por 1-ll) (Du-

Esw docunicnlo pod: sor \oril'icado no cndaroco clctrdnico hltp:/I\vww.in.g)i'hi'I|aimti:idirhlmil. Dociinicnlo nssinado digilnlmcnto conforino MP n‘ 2.200-2 do 24/OX/2001. que insiitui a
P°|° ¢°¢|i9° "m320|79lI9390I(I‘I lnfraostrutura do Chnics Publicas Brasilcira - ICP-Brasil.

Ru t I63
,_\

94.5»
M, I60 /.SlS'lV /677'-7//69 Dififio da Unifio - sqgu 3 N° I48, quinta-feira. 3 dc ag - I _ \ ! O .

- I

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUC ‘ ~ O

AVISO as NOMOLOGACAO AVISO ni-: i.i(-iT,\C.-‘to _ -W450 "F I-'C'T"¢7*°



» » ODE»

M136;

“V : .¢~ Kr‘

jé \, ., 23. t, !~>1 W Q. Hgs’?£12J’33"“, '2 §;§11f .4

csnrmiio as AFIxAg:io DE AVISO 05 LICITACZO

O Pregoeiro do Municipio de Capistrano, no uso das suas atribuigoes,
CERTIFICA, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto
na Lei Federal n° 8.666/93, e Art. 128 da Lei Organica Municipal que 0 Aviso
de Licitagao do Pregao Presencial N.° 2017.08.01-01 PP - SRP, foi
publicado através de afixagao na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e
Publicagoes), na data de 03 de Agosto de 2017.

Outrossim, ratificamos a Declaragao primeira de que 0 respectivo Aviso de
Publicagao da Pregio Presencial N.° 2017.08.01-01 PP - SRP, foi
publicado no jornal O Povo pagina 12; Diério Oficial do Estado pagina 97 e
Diério Oficial da Unifio pagina 160 do dia 03 de Agosto de 2017.

CAPISTRANO-CE, O3 DE AGOSTO DE 2017.
., 1?-%_-;;;\:‘ .

. \ .' .'-
rw = ;,

' ‘Tim. ' A
\ \

. _. \ ‘_\ i
\\ \_ k _ _. _ _\_\ . .t\\_\ . . .;\DL
9,‘NCISCQ WELLIN Q-‘QN DOS SANTOS
\ PREGOE R0

Praoa Major. José Estelita de Aguiar, S/N°, Centro, CEP: 62.748-000 — Capistrano-CE
E-MAIL: pmccapis@ig.com.br

FONE: (85) 3326-1327 - CNPJ: 07.063589/0001-16 — CGF: 06.920.2l2-5

“~“ - , »=:e- _ * 1 ML
"' » in OHS‘I§ E‘ . "'1: O Runca»V% é JQ QT.31%;» 5‘ "


